
 

- 1 - 

 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  2 / 2019 
 

z jednání Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
ze dne 19. července 2019 

v zasedací místnosti MAS Naděje o.p.s. 
 

  

Přítomni:  M. Nedrda, I. Staňková 
Omluveni: Z. Hrabák 

Hosté:  P. Pillár, K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant, M. Hrib 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 

Ad 1) Zahájení 
Jednání Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také KVMP) bylo zahájeno 

v 9,00 hod. Protože na jednání nebyl přítomen předseda Kontrolního výboru Místního partnerství MAS 
Naděje o.p.s., ujal se slova P. Pillár, předseda Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s., 

přivítal všechny přítomné členy včetně hostů a konstatoval, že KVMP byl svolán v souladu se Statutem 

MAS Naděje o.p.s., a že v době zahájení jednání KVMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) 
přítomen dostatečný počet členů KVMP k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. 

Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Dále konstatoval, 

že podkladové materiály k projednávaným bodům byly členům KVMP zaslány kanceláří MAS Naděje 
o.p.s. v předstihu e-mailem.   

 
Ad 2) Schválení programu jednání KVMP dne 19. července 2019 
Členům KVMP byl předložen návrh programu jednání dne 19. července 2019: 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 19. července 2019 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
5. Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Naděje o.p.s. – podklad pro Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.   
6. Diskuze, různé 

7. Závěr jednání 
Nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNÍ: 2  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. KVMP7/2019: Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

program jednání dne 19. července 2019.    

Ad 3) Jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu a usnesení 

Jako ověřovatel zápisu a usnesení jednání KVMP je navrhován M. Nedrda. Zapisovatelem se navrhuje 
jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen, bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNÍ: 2  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. KVMP8A/2019: Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Miroslava Nedrdu ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Kontrolního výboru Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. července 2019.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNÍ: 2  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. KVMP8B/2019: Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 

Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Kontrolního výboru 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. července 2019.  
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
 

 



 

- 2 - 

 

Ad 4) Kontrola plnění usnesení Kontrolního výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

Z jednání, které se konalo 26. června 2019, vyplynulo jedno usnesení, které si vyžaduje informaci o jeho 
plnění. Jedná se o Usnesení č. KVMP6/2019: Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
ukládá manažerce pro SCLLD vypracovat a zaslat všem členům Kontrolního výboru Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. do 12. července 2019 návrh pracovní verze mid-term evaluace (střednědobé 
hodnocení) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020. 
Manažerka pro SCLLD uvedla, že pracovní verze mid-term evaluace byla členům KVMP zaslána 
8. července 2019 a konečnou verzi pak obdrželi dne 11. července 2019, úkol byl tedy splněn.  

Z dalších usnesení nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 
Navrhuje se vzít ústní zprávu o kontrole plnění usnesení ze dne 26. června 2019 na vědomí. Nebyl 

předložen jiný návrh, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNÍ: 2  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. KVMP9/2019: Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení Kontrolního výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. ze dne 26. června 2019.  

 
Ad 5) Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. – podklad pro Výkonný výbor Místního 
partnerství MAS Naděje o.p.s.   

Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020 (dále také SCLLD) byla členům KVMP zaslána v předstihu e-

mailem jako podklad k jednání (příloha č. 2 tohoto zápisu). Manažerka pro SCLLD seznámila členy KVMP 
s obsahem a strukturou dokumentu. Uvedla, že zpráva se dělí na tři oblasti: 

Oblast A – obsahem je zhodnotit interní procesy, tj. naplňování harmonogramu vyhlašování výzev, 

průběh přípravy a vyhlašování výzev, příjem a hodnocení žádostí o podporu, ošetření jednotlivých 
procesů z hlediska směrnic a vypracování prováděcích dokumentů. Důležitou oblastí jsou také animační 

činnosti společnosti, komunikace a spolupráce s aktéry v území. 
Oblast B – řeší realizaci SCLLD ve vtahu k tomu, jak se daří v území MAS Naděje o.p.s. eliminovat slabé 

a silné stránky, které byly identifikovány při tvorbě SCLLD s vazbou na analýzu rizik apod. 

Oblast C – vyhodnocení výsledů a získání zpětné vazby od realizátorů, kteří již byli podpořeni, a získat 
tak potřebné informace k evaluaci SCLLD.  

K těmto tématům se sešla 17. července 2019 tzv. Fokus Group (diskuzní skupina), složená z odborníků, 
příjemců a žadatelů, kteří diskutovali nad harmonogramem výzev, podmínkami a požadavky výzev 

z jednotlivých operačních programů, příjmem a hodnocením žádostí a dalšími uvedenými oblastmi. 

Ze závěrů vyplynulo, že implementace SCLLD probíhá ve všech programových rámcích v souladu 
s plánovaným harmonogramem, až na drobné výjimky. Například opatření na výsadbu dřevin z OPŽP, 

kde byla výzva vyhlášena dokonce 3x. Důvodem nezájmu žadatelů je pravděpodobně složitost 
nastavených pravidel či omezení lokalizace možné realizace aktivit pouze na území CHKO České 

Středohoří. Také při realizaci PRV došlo k nepřesnému stanovení principů pro určení preferenčních 
kritérií a tím k určitému omezení případných žadatelů. Díky jednání pracovní skupiny byla tato 

preferenční kritéria upravena a lze tak očekávat lepší implementaci jednotlivých opatření.  

Na základě případových studií lze konstatovat, že vynaložené prostředky byly využity účelně a efektivně, 
a že přispěly k dosažení účelu stejně jako k naplňování specifických cílů SCLLD. Nadále musí pokračovat 

intenzivní komunikace s partnery napříč územím, musí se ještě více zintenzivnit animační aktivity 
a komunikovat co možná nejvíce s žadateli a příjemci v procesech přípravy a realizace příslušných 

projektů. 

KVMP projednal mid-term evaluaci (střednědobé hodnocení) SCLLD a doporučuje ji Výkonnému výboru 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ke schválení. Žádné připomínky ani jiné návrhy nebyly vzneseny, 

přistoupilo se k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNÍ: 2  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. KVMP10A/2019: Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

projednal Mid-term evaluaci (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNÍ: 2  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. KVMP10B/2019: Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Mid-term evaluaci (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného 



 

- 3 - 

 

místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020 Výkonnému výboru Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. schválit. 

 
Ad 6) Diskuze, různé 
V rámci diskuze nebyly žádné dotazy ani připomínky.   

 
Ad 7) Závěr jednání 
P. Pillár poděkoval všem přítomným za účast a spolupráci a ukončil jednání KVMP v 9,45 hod.  

 
 

 
Zapsala: M. Filipíková  ……………………………………….. 

 

 
Ověřil: M. Nedrda  ……………………………………….. 

   
    

K. Fridrichová   ………………………………………..  

 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Prezenční listina 
Příloha č. 2 Mid-term evaluace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje 

o.p.s. pro období 2014 – 2020  


